

加工食品の原材料表示

保護者配布用

〔市〕平成28年度 9月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名	ページ	物資名	ページ	物資名
1	コチュジャン	4	蒸しひよこ豆	7	冷凍えびフライ
	冷凍豆腐(鉄強化)		大豆(カット)		ドレッシング(フレンチ)
	冷凍ヒレカツ		冷凍かぼちゃグラタン		冷凍鮭の塩こうじ漬け
	天ぷらく丸天・平天>		冷凍豚肉団子		冷凍チキンカツ
2	冷凍ししゃも	5	冷凍白玉餅	8	冷凍切りいか
	冷凍もずく		冷凍月見ゼリー		ピーチゼリー
	冷凍イカリングフライ		白ごま		糸こんにゃく
	冷凍シュウマイ		冷凍太刀魚の竜田揚げ		冷凍鶏肉団子
3	冷凍塩トラウトサーモン	6	冷凍かぼちゃ(角)	9	こんにゃく寒天
	つきこんにゃく		冷凍鶏もも肉		ドレッシング(中華)
	冷凍鶏唐揚げ		無添加フランクフルトソーゼージ		無添加 焼豚
	冷凍豆腐バーグ		干しいたけ(カット)		揚げ油(米白絞油)
				10	たけのこ水煮 ※
				11	フローズンヨーグルト ※

【継続使用物資】

物資名	ページ	参照月
無添加 ベーコン	1	7月 (リハ-サル分)
冷凍野菜春巻き		
ぶどう缶		
ゆず果汁	2	

※は大阪府学校給食会取扱い物資

たけのこ水煮

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
6151	たけのこ ph調整剤	クエン酸					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名
(太字は
7大アレルギー)

	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
か	に	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ
キウイフルーツ		牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば
ゼラチン		大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
も	も	やまいも	りんご			

フローズンヨーグルト

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
13014 13013 13010 13050 13009	乳製品	クリーム 加糖練乳 脱脂粉乳 ホエイパウダー 全粉乳	乳 乳 乳				
03020	トレハロース 果糖 オリゴ糖	トレハロース コーンスターチ コーンスターチ					
03021	砂糖・異性化液糖 難消化性デキストリン (食物繊維)	コーンスターチ 難消化性デキストリン					
	増粘多糖類	ローカストビーン ガム、ペクチン、 グアーガム					
	ミルク加味 香料 砂糖	ミルクカルシウム バニラフレーバー 甜菜	乳				
17000	ビニャリ抽出物 ビタミンC ビタミンE ビタミンB6 ビタミンA	ビタミンC ビタミンE ビタミンB6 ビタミンA 水					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名
(太字は
7大アレルギー)

卵	●	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに		あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ
キウイフルーツ		牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば
ゼラチン		大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
▲もも		やまいも	▲りんご			